

MUNICÍPIO DE MARICÁ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 4º Bimestre / 2014

LRF, art 53, inciso I - Anexo 3

R\$1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULT - 12 M.	PREVISÃO ATUALIZADA
	SET/2013	OUT/2013	NOV/2013	DEZ/2013	JAN/2014	FEV/2014	MAR/2014	ABR/2014	MAI/2014	JUN/2014	JUL/2014	AGO/2014		
RECEITAS CORRENTES (I)	27.080.819,8	31.819.371,9	44.201.954,1	34.155.860,0	44.382.296,6	46.457.421,2	34.772.860,7	32.699.513,1	63.246.868,3	34.090.232,4	31.047.255,9	51.457.125,1	475.411.579,1	515.964.534,7
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	4.746.387,3	4.902.777,4	3.556.389,4	4.495.511,1	12.520.337,8	10.898.853,9	6.347.758,7	4.489.328,2	5.105.852,7	5.450.069,8	5.743.296,8	5.058.073,0	73.314.636,1	76.673.556,1
Imposto s/ a Prop. Predial/Territorial Urbana (IPTU)	450.112,9	411.851,2	437.980,1	746.576,7	9.334.622,1	6.788.738,9	2.136.772,8	1.184.757,2	1.423.058,1	-1.020.166,7	1.661.260,5	1.271.233,6	24.826.797,4	27.600.000,0
Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	1.570.981,6	2.423.861,7	1.450.133,1	1.614.214,3	2.045.117,2	1.644.472,3	2.690.621,9	1.699.014,1	1.985.079,4	2.290.525,0	2.265.033,5	2.051.199,0	23.730.253,1	18.655.151,9
Impostos s/ Transmissão de Bens Imóveis	1.145.445,0	1.099.553,6	896.063,2	1.139.675,6	791.716,0	1.677.515,6	786.818,9	957.559,2	946.925,8	873.583,6	1.035.116,2	1.034.220,2	12.384.192,9	12.715.713,9
Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	534.519,6	646.578,4	492.752,6	632.873,3	160.106,1	553.788,7	107.315,3	165.559,9	245.686,1	276.616,1	221.778,6	171.705,5	4.209.280,2	7.399.491,3
Imposto sobre a Prop. Territorial Rural (CF. art 153, §4º, III)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Tributárias	1.045.328,2	320.932,5	279.460,4	362.171,2	188.776,4	234.338,4	626.229,8	482.437,8	505.103,3	3.029.511,8	560.108,0	529.714,7	8.164.112,5	10.303.199,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	1.212.792,0	1.259.837,2	1.315.665,2	2.253.230,8	809.318,7	1.439.708,3	1.406.669,3	641.708,2	2.233.198,1	1.431.792,1	1.373.058,0	1.437.379,7	16.814.357,6	21.263.000,0
RECEITA PATRIMONIAL	437.385,8	523.944,7	96.578,5	1.254.987,4	394.244,1	703.833,0	567.753,7	415.816,7	999.709,6	558.211,0	755.799,3	947.493,7	7.655.757,5	2.482.595,3
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	182.381,9	568.215,3	280.918,9	299.772,2	283.645,7	94.348,8	284.979,0	796.599,2	829.105,9	554.146,1	554.146,1	554.146,1	5.282.405,2	6.672.000,0
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	19.134.922,4	23.252.682,0	37.459.026,4	24.112.396,6	28.331.307,3	31.418.827,2	24.647.087,3	25.021.920,9	52.401.042,9	24.482.417,1	20.831.337,4	41.602.845,1	352.695.812,6	394.386.917,3
Cota-Parte do FPM AJUSTADO PELA LC 91/97 (100%)	2.076.501,2	2.076.533,1	2.888.415,4	4.357.514,3	3.549.524,2	3.790.372,7	2.248.430,4	3.232.208,2	3.175.889,1	2.808.510,9	2.202.681,3	2.675.883,0	35.082.463,8	31.792.580,2
(LC nº 87/96) ICMS Desoneração (100%)	8.625,3	8.625,3	8.625,3	8.625,3	8.863,5	8.863,5	0,0	8.863,5	8.863,5	8.863,5	8.863,5	8.863,5	96.545,7	112.145,6
Cota-Parte do ITR	3.158,2	94.224,2	55.204,1	56.074,8	51.787,3	274,9	248,7	191,8	271,4	769,8	256,7	5.030,6	267.492,5	631.425,6
Cota-Parte do ICMS (100%)	2.220.445,2	2.901.318,2	2.443.186,0	2.841.164,3	2.602.746,8	2.263.004,2	2.530.869,0	2.762.469,0	2.350.758,3	2.172.424,2	2.450.618,4	2.260.405,3	29.799.408,9	29.307.227,0
Cota-Parte do IPVA	278.972,5	278.929,9	209.793,1	244.421,2	1.532.136,8	1.939.658,0	880.798,4	760.269,3	689.008,2	393.913,4	606.256,1	370.525,9	8.184.682,8	8.225.893,2
Cota-Parte do IPI - Exportação (100%)	61.257,5	67.603,7	71.464,8	24.829,3	121.217,8	45.037,7	61.281,0	62.660,0	59.288,0	63.366,7	63.019,2	60.612,0	761.637,7	791.840,8
Transferências do FUNDEB	3.046.148,6	3.928.791,0	3.461.298,6	3.544.071,6	4.569.505,0	4.404.004,5	3.902.685,9	4.270.382,1	3.678.426,1	3.328.799,5	3.676.298,8	3.442.721,8	45.253.133,5	43.078.652,3
Outras Transferências Correntes	11.439.813,9	13.896.656,6	28.321.039,1	13.035.695,8	15.895.525,9	18.967.611,7	15.022.773,9	13.924.877,0	42.438.538,3	15.705.769,1	11.823.343,4	32.778.803,0	233.250.447,7	280.447.152,6
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	1.366.950,4	1.311.915,3	1.493.375,7	1.739.961,9	2.043.443,0	1.901.850,0	1.518.612,7	1.334.139,9	1.677.959,1	1.613.596,3	1.789.618,3	1.857.187,5	19.648.610,1	14.486.466,0
DEDUÇÕES (II)	1.539.636,0	1.516.359,4	1.696.932,2	2.782.690,0	1.586.015,2	2.267.775,8	1.316.777,5	1.849.511,1	1.881.849,5	1.688.704,4	1.670.423,5	1.912.589,2	21.709.263,8	25.504.082,3
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Serv.	519.083,6	420.373,8	562.554,9	1.551.315,5	13.826,2	659.382,8	615.349,0	641.708,1	631.992,8	602.697,6	597.198,3	601.517,7	7.417.000,3	11.263.000,0
Servidor	519.083,6	420.373,8	562.554,9	1.551.315,5	13.826,2	659.382,8	615.349,0	641.708,1	631.992,8	602.697,6	597.198,3	601.517,7	7.417.000,3	11.263.000,0
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	96.906,2	17.861,4	4.271,1	8.542,2	4.271,1	4.645,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	241.942,7	378.439,7	150.500,0
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	923.646,2	1.078.124,2	1.130.106,2	1.222.832,3	1.567.917,9	1.603.748,0	701.428,5	1.207.803,0	1.249.856,7	1.086.006,8	1.073.225,2	1.069.128,8	13.913.823,8	14.090.582,3
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	25.541.183,8	30.303.012,5	42.505.021,9	31.373.170,0	42.796.281,4	44.189.645,4	33.456.083,2	30.850.002,0	61.365.018,8	32.401.528,0	29.376.832,4	49.544.535,9	453.702.315,3	490.460.452,4

Fonte : Contabilidade

Nota : Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento :

RCL dos últimos 12 meses

R\$ 453.702.315,59